
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 10  

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ЗАБАРЫ 

СТАНИЦЫ ПАВЛОВСКОЙ 

 

ПРИКАЗ 

«   30  »  августа 2023 г.                                              № 605 

 

 

О проведении С-витаминизации для учащихся 

 

В  соответствии с письмом Министерства образования от 29 сентября 

2003 года  № 27/3071-6 «Об обеспечении общеобразовательных учреждений 

йодированной солью и пищевыми продуктами, обогащенными 

микронутриентами» и решения коллегии департамента образования и науки  

Краснодарского края от 27 октября 2004 года № 3/1 «О ходе выполнения краевой 

целевой программы «Развитие системы организации школьного питания в 

Краснодарском крае на 2004-2007 годы», на основании письма ДОН от 26 

сентября 2007 года № 47-2491/07-14 «Об организации питания в школах края», в 

целях массовой профилактики простудных заболеваний учащихся, укрепление 

иммунитета, работоспособности, предупреждения утомляемости  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Классным руководителям 1-11 классов совместно с фельдшером школы 

Тищенко Д. В. провести профилактическую беседу с учащимися и их 

родителями о мерах по профилактике заболеваний, связанных с 

неправильным питанием с дефицитом йода и микронутриентов  и о 

необходимости введении в рацион питания школьников витамина-С за счет 

родительских и спонсорских средств. 

2. Организовать учащимся прием С-витамина с 01.09.2023 г. 

3. Ответственным за приобретение  и выдачу С-витамина назначить фельдшера 

школы Тищенко Д.В. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе Шпак В.В. 

 

Директор школы                                                                    Т.Н. Есипенко 

 

С приказом ознакомлены:      Шпак В.В. 

Тищенко Д.В. 

Копылова Е. В. 

Олейникова Т.Б. 

Беседина К.Д. 

Кравчук С.В. 



Гайдина И.Л. 

Абрамова А. С. 

Манохина К.В. 

Лугинец Т. В. 

Шостик М. Л. 

Чуприна В.В. 

Шкода Р.В. 

Гамаль А.А. 

Мороз Н.А. 

Пшеничная Л.А. 

Колмычек Е.В. 

Бурковская А.А. 

Кадырова Е.О. 

Ендовицкая О. В. 

Погребная Е. А. 

Костин Я. А. 

Левченко С. В. 

Колос И. В. 

Семенько С.П. 

Левченко И. П. 
 


		2023-09-06T20:59:56+0300
	Есипенко Татьяна Николаевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




